
www.kzvalmez.cz květen 2017

Zámecké expozice MaGC se otevírají veřejnosti
Dlouho připravované expozi-
ce v prvním „zámeckém“ patře 
Muzejního a galerijního centra 
se otevřenou veřejnosti 23. květ-
na v 18 hodin. Celé patro je roz-
děleno na tři části: zámecké po-
koje, expozici Reditus Leonina 
a již existující Josef Ignác Sadler. 
Dobrou zprávou pro návštěvní-
ky je i to, že kurátoři na prázd-
niny počítají s průvodcovským 
okruhem.

Cesta k otevření zámeckého 
patra nebyla vůbec jednoduchá. 
Všechny expozice se vytvářely 
na tvz. zelené louce, kdy samot-
nému svozu exponátů předchá-
zela často složitá jednání se zapůjčiteli a sa-
mozřejmě naplnění jejich podmínek. „Nejdelší 
jednání trvala s Národním památkovým ústa-
vem. Jsem moc rád, že se dohoda stihla 
podle plánu a návštěvníci tak mohou vidět au-
tentické originály,“ říká vedoucí MaGC Martin 
Beníček. Další část prvků expozice se však 
musela nechat vyrobit či koupit z uměleckých 
aukcí, protože je nebylo možné získat jinak.

První část zámecké pokoje je koncipována 
jako pracovna aristokrata a obrazová galerie. 
Je zajímavé, že krom obrazů předků, před-
stavitelů rodu Žerotínů ze 17. a 18. století, si 
šlechtici nechávali pořizovat i obrazy se svět-
skou a náboženskou tématikou, kopie podle 
světových malířů a koně jako symbol repre-
zentace a úspěchu. Pokoje jsou doplněny 
dobovým nábytkem a autoři expozice uvažují 

i o budoucím začlenění rostlin 
ve spolupráci s Národním cen-
trem zahradní kultury. Další 
část expozice Reditus Leonia 
představuje rod Žerotínů. 
Město Valašské Meziříčí má 
mimořádně dlouhou a kon-
tinuální svázanost s tímto 
rodem. Mezi výrazné expo-
náty patří cca 6 metrů dlou-
hý barokní rodokmen Virtus 
Leonina s portréty předků, 
imaginárně vedoucí až k rus-
kým Rurikovcům. 

Potěšující zprávou je i to, že 
vybraní restaurátoři zahájili 
práce na obnově Kaple smrtel-

ných úzkostí J. Krista. Tato kaple by se měla 
stát pomyslnou perlou celé expozice „Pro do-
sažení cílů autorů expozice jako otevřeného 
místa pro aktivní získávání informací a živé 
střetávání s historií, uměním a kulturou mohu 
říct, že naše práce otevřením nekončí. I na-
dále chceme jednotlivé expozice obohacovat 
a pro návštěvníky činit atraktivními,“ doplňuje 
Martin Beníček. (ben)

informace o programech Kulturního zařízení města Valašského Meziříčí

05/17

s-klub >> MeZinárodní festival CiMbálu, kino >> klient, m-klub >> jinjer, Malá scéna >> deMian band

Majáles ve valmezu bude poprvé dvoudenní a přiveze Muchu
Třiadvacet účinkujících, čtyři scény, divadelní 
představení, Digital & Fklidushit stage a spe-
ciální best of vydání meziříčského Open Micu. 
To vše mohou ve dvou dnech očekávat ná-
vštěvníci letošního šestého ročníku Majálesu 
ve dnech 5. a 6. května ve Valmezu, jehož 
program společně s dramaturgy M-klubu při-
pravili studenti místních středních a vysokých 
škol.

Celé festivalové veselí oslav studentské-
ho života započne už v pátek 5. května na 
Zámecké terase. O parádní warm up se zde 
postarají spojené akce Digital & Fklidushit. 
Plynulým tokem program přejde do sklepení 

M-klubu, kde budou nastartovány výrazné 
ostravské kapely February a Places, němečtí 
Rigna Folk a domácí The Dust.

Následující den, v sobotu 6. května, se bude 
ve skvěle nastavené jízdě z předchozího dne 
pokračovat úderem 17. hodiny. Na venkov-
ní scéně na II. nádvoří to rozjede pětičlenná 
ska-rocková parta Něcomezi z Prostějova, 
ze Slovenska dorazí úspěšná rockově-sc-
reamová kapela The Paranoid, svůj femi-
punk zde rozbalí brněnské uskupení Mucha 
a o venkovní zakončení se následně postará 
Dukla vozovna. Nespoutanou energii dovezou 
do M-klubu rock’n’rolloví The Complication. 

Bránu do posthardcore otevřou opavští The 
Fall Of Ghostface. Rap zazní v podání ra-
ppera LVCASE. O tanečnější závěr se po-
starají blázni z uskupení I Love 69 Pogejů 
a Dj’s DMNXK a Jan Glín. Na Malé scéně 
stage to navíc bude, až do tří do rána bude 
tepat v rytmu Digital & Fklidushit party

Majáles však není jen o hudbě, ale nabídne 
i divadlo. Alternativní scéna na Kavárně na-
bídne Divadlo 42°C z místní Základní umělec-
ké školy Alfréda Radoka a speciálnímu vydá-
ní meziříčského Open Micu, který představí ty 
nejlepší amatérské muzikanty z uplynulé se-
zóny. (smo)



květen 2017 www.kzvalmez.cz

tel.: 571 684 577 (557)
více informací na: sklub.kzvalmez.cz

pátek 12. května v 19.00 hod., velký sál

jarní konCert MPs beseda
Jako host vystoupí Komorní žestě.

Vstupné 50 Kč.

středa 17. května v 19.30 hod., 
kostel Nanebevzetí Panny Marie

CHvála trubkY
Marek vajo – trubka
jiří Houdek – trubka 
Marek Zvolánek – trubka
daniela valtová-kosinová – varhany

Koncertní předplatné. Doprodej. Vstupné 150 Kč.

středa 24. května – neděle 28. května

Xi. MeZinárodní 
festival CiMbálu
XI. ročník soutěže ve hře na cimbál. Kompletní pro-
gram naleznete na stránkách www.cimbalfest.eu.

středa 24. května v 19.00 hod., velký sál

CiMbálovÉ HrátkY  
Pro MalÉ i velkÉ svátkY
Zahajovací koncert, interaktivní, dovádivý, přes-
to strhující, prodchnutý díly nejlepších skladatelů 
v interpretaci nejlepších cimbalistů.

Vstupné 100 Kč.

čtvrtek 25. května od 10.00 do 18.00 hod.,
M-klub a freskový sál MaGC

interPretaČní soutĚŽ 
ve Hře na CiMbál
Vstup volný.

pátek 26. května od 9.00 do 18.00 hod.,
M-klub a freskový sál MaGC

interPretaČní soutĚŽ 
ve Hře na CiMbál
Vstup volný.

sobota 27. května v 18.00 hod., velký sál

GalakonCert vítĚZŮ 
interPretaČní soutĚŽe
Vstupné 100 Kč.

úterý 30. května v 18.00 hod., velký sál

ZuŠ oPen 
Vystoupení žáků hudebního a tanečního oboru 
ZUŠ B-Art.

Malá sCÉna Za oPonou

středa 3. května v 19.30 hod.

GreG koCH trio (USA)

Blues-country-rock-jazzový šaman, který upsal 
duši šesti strunám elektrické kytary. Každoroční 
favorit anket prestižních časopisů Guitar Player 
a Vintage Guitar Magazine

Vstupné v předprodeji 160 Kč, na místě 190 Kč.

dj’s: Wenia, Garnie:c, jožin, Zero, japan, 
teren, skymond.

Vstupné 80 Kč.

sobota 13. května v 19.00 hod.

iMProliGa
Middleforms – improvizační divadlo středních forem.

Vstupné v předprodeji 80 Kč, na místě 100 Kč.

sobota 20. května v 19.00 hod.

seCretlY seParated Core 
niGHt (jarní metalcore řezačka)

Vstupné 100 Kč.

neděle 21. května ve 20.00 hod.

jinjer (metal / Ukrajina)

PostCard  
froM arkHaM (post-rock / Havířov)

Ukrajinská metalová hvězda světového hlasu.

Vstupné v předprodeji 120 Kč, na místě 150 Kč.

sobota 20. května a neděle 21. května, M-klub
ZvýHodnĚnÉ dvoudenní vstuPnÉ na 
Metalový víkend: jinjer + PostCards 
froM arkHaM + seCretlY seParated 
Core niGHt – vstuPnÉ 200 kČ.

tel.: 607 029 949 
více informací na: mklub.kzvalmez.cz 
podpořte nás na Facebooku

pátek a sobota 5. – 6. května

Majáles 2017
Mucha, dukla vozovna, the Paranoid (sk), 
the dust, lvCas, rigna folk (de), něcomezi, 
february, digital & fklidushit stage, divadlo 
42°C, open Mic a další.

Vstupné v předprodeji 150 Kč, na místě 200 Kč.

pátek 12. května ve 21.00 hod.

neuro invasion – WalMeZ 
territorY
NOC PLNá LIBOVéHO D´N´B.

pátek 5. května v 19.30 hod.

katie bradleY 
blues band (UK/CZ)

katie bradley (UK) – zpěv, harmonika, 
antonín dlapa – kytara, Matěj Černý – baskytara, 
tomáš Hobzek – bicí.
Skvělá bluesová zpěvačka a harmonikářka.

Vstupné v předprodeji 160 Kč, na místě 190 Kč.

neděle 14. května v 19.30 hod.

SPECIAL ACOUSTIC CONCERT

deMian band (BLUES ROCK / ARG) 

Argentinská kapela fenomenálního kytaristy 
Demiana Domingueza, která patří k tomu nejlep-
šímu, co lze na klubových pódiích spatřit, zahraje 
řízný blues-rock kořeněný chilli papričkami.

Vstupné v předprodeji 160 Kč, na místě 190 Kč.

čtvrtek 25. května v 19.30 hod.

jiří Černý: jaroMír 
noHaviCa „… aŽ Mi bude 64…“ 
Proměny Darmoděje české folkové písničky v na-
hrávkách, komentářích a osobních vzpomínkách 
„železného muže“ české hudební publicistiky.

Vstupné v předprodeji 80 Kč, na místě 90 Kč.

sobota 3. června v 19.30 hod.

Mike dirubbo trio (USA/CZ)

Mike DiRubbo má široký, odvážný a neomylný tón, 
bezchybné frázování a pozoruhodný cit pro nástroj.

Vstupné v předprodeji 160 Kč, na místě 190 Kč.

sobota 10. června v 19.30 hod.

viCtoria kleWin (GB) 

Bluesová a jazzová zpěvačka, v jejímž projevu se 
potkává tradice s originalitou a retro nostalgií. 

Vstupné v předprodeji 160 Kč, na místě 190 Kč.

pondělí 1. května od 10.00 hod.

Májová slavnost
Přehlídka koní a parkurové skákání s Václavem 
Vydrou, Ivan Mládek Banjo Band (14.00), hry, sou-
těže, Májový jarmark a další.

Vstup zdarma.

sobota a neděle 20. – 21. května od 12.00 hod.

7. jonáŠkovo ZábavnÉ 
odPoledne
BENEFIčNí AKCE PRO VŠECHNy GENERACE. 

Pořádá Nadační fond Jonášek ve spolupráci 
s Kulturním zařízením. 

Vstupné dospělí 70 Kč, děti do 15 let v doprovo-
du rodičů zdarma.

sobota 27. května ve 20.00 hod.

vus ondráŠ 
Náš svět, propojení krásy moravského folkloru 
s ladností současného scénického tance. Na své 
si přijdou nejen milovníci lidové kultury.

Vstupné 100 Kč.

neděle 4. června, Amfiteátr

den dĚtí
Pavel Callta, hýbání s Týnkou a Zdeňkem (čT D), 
mobilní planetárium, hry, soutěže a atrakce pro děti.



www.kzvalmez.cz květen 2017

Tel.: +420 727 974 625, +420 727 984 738
e-mail: benicek@magc.cz, mackowiakova@magc.cz
Více informací na www.magc.cz
podpořte nás na Facebooku

otevírací doba: Pondělí zavřeno
Út – Pá 09.00 – 17.00, So – Ne 13.00 – 17.00

novinka: První víkend v každém měsíci mají 
v MaGC senioři od 65 let vstup zdrama.

Tel.: 571 622 766, e-mail: kino@kzvalmez.cz 
více informací na: kino.kzvalmez.cz
podpořte nás na Facebooku

úterý – středa, 2. – 3. května, 17.00 hod.

Psí Poslání (a doG‘s PurPose)
AMERICKá DOBRODRUŽNá KOMEDIE. 

REŽIE: LASSE HALLSTRöM.

Hrají: dennis Quaid, britt robertson, logan 
Miller, juliet rylance, k.j. apa, josh Gad a další. 

Přístupno bez omezení, 100 Kč, 100 min., český dabing.

úterý – středa, 2. – 3. května, 19.30 hod.
čtvrtek – pátek, 11. – 12. května, 19.30 hod.

rYCHle a ZbĚsile 8 
(tHe fate of tHe furious)
AMERICKý AKčNí FILM. REŽIE: F. GARy GRAy.

Hrají: vin diesel, dwayne johnson, jason 
statham, Charlize theron, Helen Mirren a další. 

Nevhodné pro děti do 12 let, 130 Kč, 136 min., titulky.

český dabing

čtvrtek – pondělí, 4. – 8. května, 16.30 hod.

titulky

čtvrtek – neděle, 4. – 7. května, 19.30 hod.

stráŽCi GalaXie vol. 2 
(Guardians of tHe GalaXY vol. 2)
AMERICKé AKčNí SCI-FI. REŽIE: JAMES GUNN.

Hrají: Chris Pratt, Zoe saldana, dave bautista, 
karen Gillan, Michael rooker a další. 

Nevhodné pro děti do 12 let, 120 Kč, 136 min.

sobota – pondělí, 6. – 8. května, 14.00 hod.

ŠMoulovÉ: ZaPoMenutá 
vesniCe (sMurfs: tHe lost villaGe)
AMERICKá ANIMOVANá KOMEDIE. 

REŽIE: KELLy ASBURy.

Přístupno bez omezení, 100 Kč, 88 min., český dabing.

pondělí, 8. května, 19.30 hod.

strnadovi
čESKý DOKUMENT.  

REŽIE: HELENA TřEŠTíKOVá.

Přístupno bez omezení, 80 Kč, 102 min., česky.

úterý – středa, 9. – 10. května, 17.00 hod.

ZkouŠka dosPĚlosti 
(baCalaureat)
RUMUNSKé DRAMA.  

REŽIE: CRISTIAN MUNGIU.

Hrají: adrian titieni, Maria-victoria dragus, rares 
andrici, lia bugnar, Malina Manovici a další. 

Nevhodné pro děti do 12 let, 100 Kč, 128 min., titulky.

23. 5. v 18.00 hod, 1. patro

slavnostní otevření stálýCH 
eXPoZiC ZáMeCkÉHo Patra 

30. 3. – 14. 5. 2017, přízemí 

Česko/slovenská 
Grafika 20. & 21. století
Kolekce více než 100 grafických listů od význam-
ných grafiků z Pražské grafické sbírky DRIT a ze 
sbírky významného sběratele.

13. 4. – 14. 5. 2017, přízemí 

jitka skoČková – ZáZrakY
Malířské dílo Jitky Skočkové je velmi pestré jak 
barevně, tak tematicky. Odvíjí se od autorčiných 
prožitků, přes hloubku jejího života duchovního až 
po ryze malířské kreace. 

13. – 14. 5. 2017, přízemí

linorYtová dílniČka 
jitkY skoČkovÉ
Zábavný i praktický linorytový workshop pro širo-
kou veřejnost, denně od 13.00 do 17.00 hod. 

Přihlášky na benicek@magc.cz, mackowiakova@
magc.cz nebo telefonním čísle 727 974 625.
Cena 100 Kč za materiál a vedení lektora.

28. 4. – 11. 6. 2017, 2. patro

o neobYČejnÉM Putování 
alfrÉda radoka
Výstava o jedné z nejvýznamnějších osobností 
české divadelní a filmové režie. 

18. 5. 2017 v 17.00 hod, 2. patro

alfrÉd radok ve 
vZPoMínkáCH jana kaČera
Večer a setkání s Janem Kačerem uvozujeme ci-
tací: „Radok neinscenoval hru, Radok tvořil svět.“ 

Vstupné 20 Kč / 10 Kč.

11. 5. 2017, v 18.00 hod, 1. patro – freskový sál

náboŽenskÉ Putování tajnýCH 
evanGelíkŮ v 18. století.
Přednáší David Valůšek, MZA v Brně, SoKA Zlín.

Vstupné 20 Kč.

13. – 14. 5. 2017, 1. patro – freskový sál

výstava MaturitníCH 
PraCí suPŠ sklářskÉ vM
Výstava letošních prací oboru užitá malba.

Vstup zdarma.

17. 5. – 11. 6. 2017, přízemí

festival iQ PlaY
bude prodloužena otevírací doba, kromě pon-
dělí bude otevřeno denně od 9.00 do 17.00 hod.
Hry a hračky edukativního charakteru.

Vstupné 50 Kč / rodinné 120 Kč.

18. 5. 2017 v 18.00 hod, 1. patro – freskový sál

neÚCta ke sv. janu 
nePoMuCkÉMu – starÉ 
a novÉ otáZkY
Přednáška jezuity Miroslava Herolda. Ve spolu-
práci s českou křesťanskou akademií. 

Vstupné dobrovolné.

3. 5. 2017 – 18. 6. 2017
Vernisáž: 3. 5. 2017 v 18.00 hod.

výstava výtvarnÉHo 
oboru ZuŠ alfrÉda radoka 
MALBA, KRESBy, KERAMIKA, 

ANIMACE, FOTOGRAFIE

Na vernisáži vystoupí Jaromír Kužela a José 
De La Hoz. Výtvarný obor ZUŠ Alfréda Radoka 
představí práce žáků vytvořené za poslední rok. 
Prezentují se zde ateliéry pod vedením: Heleny 
Galbavé, Ireny Pištěcké, Petra Hajdyly, Veroniky 
Koléškové, Hany Billové a Leszka Wojaczka.

e-mail: cervenkova@kzvalmez.cz
více informací na: galerie.kzvalmez.cz
podpořte nás na Facebooku

otevírací doba: Pondělí zavřeno
Út – Pá 09.00 – 17.00, So – Ne 13.00 – 17.00

Studenti a školní exkurze zdarma. 
Vstupné: dospělý 20 Kč, zlevněné 10 Kč. 
Vstupenku je možno uplatnit v galerii Kaple i Sýpka.

26. 4. 2017 – 11. 6. 2017

KATEDRA SOCHáRSTVA A PRIESTOROVEJ 

TVORBy AKADéMIE UMENí V BANSKé BySTRICI: 

Priestor v Prostore
(Socha, koncept, instalace)

Katedra sochárstva a priestorovej tvorby na Fakulte 
výtvarných umení Akadémie umení v Banskej 
Bystrici byla založena v roce 1997. Za dvacet let 
své existence prochází neustálým vývojem tak, aby 
umožnila svým posluchačům plnohodnotný umělec-
ký vývoj. Na výstavě Priestor v prostore představuje 
díla absolventů, ale i současných studentů, které re-
flektují široký rozsah poloh současného slovenského 
sochařství. Zároveň se na výstavě představí se svou 
tvorbou i aktuální pedagogové katedry.

vystavující studenti: dominik britaňák, jakub 
Cmarko, dáša Ďurišová, nikola ferencová, ján 
frančák, lucia Huňadyová, róbert Chromý, 
Mário kačmárik, filip Pecha, jakub lipták, nikola 
liptáková, Michal Mažáry, Marianna Mlynarčíková, 
juraj schikor, dominika Šímová, Matej Zavoďan

vystavující pedagogové: Miroslav brooš, 
Marek Galbavý, Peter Gáspár, eva Masaryková, 
juraj sapara, ivana sláviková, jozef suchoža



květen 2017 www.kzvalmez.cz

úterý – středa, 9. – 10. května, 19.30 hod.

uteČ (Get out)
AMERICKý HOROR. REŽIE: JORDAN PEELE.

Hrají: daniel kaluuya, allison Williams, 
Catherine keener, bradley Whitford a další. 

Nepřístupné pro děti do 15 let, 110 Kč, 103 min., titulky.
 

středa, 10. května, 14.30 hod.

bába Z ledu
čESKé KOMEDIáLNí DRAMA. 

REŽIE: BOHDAN SLáMA.

Hrají: Zuzana kronerová, Pavel nový, václav neužil 
ml., Marek daniel, tatiana vilhelmová a další. 

Nevhodné pro děti do 12 let, 50 Kč, 106 min., česky.

čtvrtek – pátek, 11. – 12. května, 16.30 hod.
sobota – úterý, 13. – 16. května, 19.30 hod.

král artuŠ: leGenda o MeČi  
(kinG artHur: leGend of tHe sWord)
BRITSKé DOBRODRUŽNé FANTASy. 

REŽIE: GUy RITCHIE.

Hrají: Charlie Hunnam, jude law, djimon 
Hounsou, katie McGrath, eric bana a další. 

Nevhodné pro děti do 12 let, 120 Kč, 126 min., titulky.

sobota – neděle, 13. – 14. května, 17.00 hod.

ŠPunti na vodĚ
čESKá RODINNá KOMEDIE. 

REŽIE: JIří CHLUMSKý.

Hrají: jiří langmajer, Hynek Čermák, Pavel liška, 
tatiana vilhelmová, anna Polívková a další. 

Přístupno bez omezení, 110 Kč, 85 min., česky.

pondělí – úterý, 15. – 16. května, 17.00 hod.

MŽitkY (PoWidoki)
POLSKé ŽIVOTOPISNé DRAMA. 

REŽIE: ANDRZEJ WAJDA.

Hrají: boguslaw linda, aleksandra justa, 
bronislawa Zamachowska, Zofia Wichlacz a další. 

Nevhodné pro děti do 12 let, 100 Kč, 98 min., titulky.

středa, 17. května, od 16.00 hod., kino Svět

ekotoPfilM – MeZinárodní 
festival filMŮ o trvale 
udrŽitelnÉM roZvoji
Dokumentární filmy o krásách přírody, záhadách 
lidského zdraví, neobvyklých způsobech živo-
ta a překvapivých řešeních klimatických změn 
společně s přednáškou o divokých šelmách – to 
je to nejlepší z programu mezinárodního filmo-
vého festivalu o udržitelném rozvoji Ekotopfilm, 
který v rámci festivalové tour přijíždí letos do 
Valašského Meziříčí úplně poprvé.

Veškerý program festivalu je zdarma, sezení 
volné, více informací na: www.kino.kzvalmez.cz 
Kompletní program festivalu naleznete také na: 
www.ekotopfilmfestival.cz

čtvrtek – pátek, 18. – 19. května, 17.00 hod.

louPeŽ ve velkÉM stYlu  
(GoinG in stYle)
AMERICKá KRIMI KOMEDIE. 

REŽIE: ZACH BRAFF.

Hrají: Morgan freeman, Michael Caine, alan arkin, 
joey king, Matt dillon, Christopher lloyd a další. 

Nevhodné pro děti do 12 let, 110 Kč, 96 min., titulky.

čtvrtek – neděle, 18. – 21. května, 19.30 hod.
úterý – středa, 23. – 24. května, 19.30 hod.

vetřeleC: Covenant 
(alien: Covenant)
AMERICKý SCI-FI THRILLER. 

REŽIE: RIDLEy SCOTT.

Hrají: Michael fassbender, katherine Waterston, 
billy Crudup, danny Mcbride, james franco a další. 

Nepřístupné pro děti do 15 let, 130 Kč, 122 min., titulky.

sobota – pondělí, 20. – 22. května, 17.00 hod.

MiMi ŠÉf (tHe boss babY)
AMERICKá ANIMOVANá KOMEDIE. 

REŽIE: TOM MCGRATH.

Přístupno bez omezení, 120 Kč, děti do 15 let 
100 Kč, 97 min., český dabing.

 
pondělí, 22. května, 19.30 hod.

rodinnÉ ŠtĚstí 
(ernelláÉk farkasÉknál)
MAďARSKé DRAMA. REŽIE: SZABOLCS HAJDU.

Hrají: szabolcs Hajdu, lujza Hajdu, Zsigmond 
Hajdu, orsolya török-illyés, erika tankó a další. 

Nevhodné pro děti do 12 let, 80 Kč, 81 min., titulky.

úterý – středa, 23. – 24. května, 17.00 hod.

klient (forusHande)
íRáNSKé DRAMA. REŽIE: ASGHAR FARHADI.

Hrají: shahab Hosseini, taraneh alidoosti, 
babak karimi, Mina sadati a další. 

Nevhodné pro děti do 12 let, 100 Kč, 125 min., titulky.
 

středa, 24. května, 14.30 hod.

MasarYk
čESKé HISTORICKé DRAMA. 

REŽIE: JULIUS ŠEVčíK.

Hrají: karel roden, oldřich kaiser, eva Herzigová, 
jiří vyorálek, robert jaškow a další. 

Nevhodné pro děti do 12 let, 50 Kč, 113 min., česky.

čtvrtek, 25. května, 19.00 hod., kino Svět

Xii. MeZinárodní festival CiMbálu

dobrodruŽství 
PrinCe aCHMeda
PROJEKCE NěMéHO FILMU S ŽIVýM  

HUDEBNíM DOPROVODEM. 

NěMECKý ANIMOVANý FILM (1926). 

REŽIE: LOTTE REINIGER.

Animovaný film považovaný za první celovečerní 
titul svého žánru byl inspirován pohádkami Tisíce 
a jedné noci a vznikl technikou stínového diva-
dla. Kontinentální premiéra unikátního projektu, 
kdy je animovaný film doplněn, pod plátnem tvo-
řenou hudbou, o kterou se postará britský multiin-
strumentalista Geoffrey Smith.

Přístupno bez omezení. Vstupné v předprode-
ji 100 Kč, na místě 100 Kč. Předprodej vstupenek 
v Turistickém informačním centru ve Valašském 
Meziříčí. Doprodej vstupenek na místě. Délka pořa-
du přibližně 90 min. Více na: www.kino.kzvalmez.cz

český dabing

pátek – pondělí, 26. – 29. května, 16.30 hod.,
středa, 31. května, 16.30 hod.

titulky

pátek – pondělí, 26. – 29. května, 19.30 hod.,
středa, 31. května, 19.30 hod.

Piráti Z karibiku: 
salaZarova PoMsta  
(dead Men tell no tales)
AMERICKý DOBRODRUŽNý FILM.  

REŽIE: JOACHIM RøNNING, ESPEN SANDBERG.

Hrají: johnny depp, javier bardem, Geoffrey 
rush, brenton thwaites, kaya scodelario a další. 

Přístupno bez omezení, cena 120 Kč, 125 min.

úterý, 30. května, 18.00 hod., kino Svět

taneČní salÓn
Závěrečné taneční vystoupení žáků z tanečního 
oboru ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí a žáků 
taneční školy Aneri pod vedením Ireny Stolářové.
Účinkují: Žáci ZuŠ alfréda radoka a žáci taneční 
školy aneri. Pořádá ZuŠ alfréda radoka vM.

Vstupné dobrovolné, sezení volné, více informací 
na: www.zus-vm.cz

pátek, 2. června, 17.00 hod., kino Svět

beseda s MinistreM obranY 
Čr MartineM stroPniCkýM
Zveme Vás na přátelskou besedu s ministrem 
obrany čR Martinem Stropnickým. Zajímají Vás 
jeho názory na současnou bezpečnostní situaci? 
Chcete se dozvědět jaké kroky vláda připravuje 
nebo jaký je postoj ministra obrany? Jak jde do-
hromady kultura a politika?

Vstup zdarma, sezení volné, délka besedy přibližně 
90 min. Více informací na: www.kino.kzvalmez.cz

káZetko – květen 2017 – Vydalo Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí, Komenského 1, PSč 757 01, 
Ič: 00368946. Redakce: Ondřej Smolka, Jakub Vémola. Tisk: SAMAB PRESS GROUP, a. s., Brno. 
Registrační číslo MK čR E 13259. Uzávěrka tohoto čísla: 14. 04. 2017. Za změny po tomto datu nenese redakce zodpovědnost.
PředProdej vstuPenek: turistické informační centrum, tel.: 571 684 558, www.info-vm.cz, info@info-vm.cz
online Prodej vstuPenek: na stránkách www.kzvalmez.cz | redakCe: 571 684 460, 739 470 291, smolka@kzvalmez.cz 
inforMaCe o ProvoZu restauraCe a CaterinGu: františek krčmář, tel.: 602 768 515. 


